

Mikkelsen Arkitekter A/S

Vesterbrogade 95 A, 3
1620 København V
CVR-nr. 26314313

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.06.2017

Dirigent

Navn: Stig Mikkelsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mikkelsen Arkitekter A/S
Vesterbrogade 95 A, 3
1620 København V

CVR-nr.: 26314313
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Jette Lehmann Mikkelsen, formand
Stig Mikkelsen
Frederik Lehmann Mikkelsen

Direktion

Stig Mikkelsen, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktivitet er at drive arkitektvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør (347) t.kr. Selskabets aktivmasse udgør 9.112 t.kr., egenkapitalen udgør 4.297 t.kr.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende og der forventes et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.752.724	11.101
Personaleomkostninger	1	(8.097.896)	(10.802)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(93.051)</u>	<u>(120)</u>
Driftsresultat		(438.223)	179
Andre finansielle indtægter	3	21.562	27
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(22.454)</u>	<u>(34)</u>
Resultat før skat		(439.115)	172
Skat af årets resultat	5	<u>91.721</u>	<u>(10)</u>
Årets resultat		<u>(347.394)</u>	<u>162</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		103.400	101
Overført resultat		<u>(450.794)</u>	<u>61</u>
		<u>(347.394)</u>	<u>162</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		9.445	18
Immaterielle anlægsaktiver	6	9.445	18
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		134.167	179
Indretning af lejede lokaler		55.034	78
Materielle anlægsaktiver	7	189.201	257
Andre tilgodehavender		173.357	132
Finansielle anlægsaktiver	8	173.357	132
Anlægsaktiver		372.003	407
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.322.844	2.503
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	2.079.209	4.444
Andre tilgodehavender		0	11
Periodeafgrænsningsposter		75.412	110
Tilgodehavender		3.477.465	7.068
Likvide beholdninger		5.262.126	4.785
Omsætningsaktiver		8.739.591	11.853
Aktiver		9.111.594	12.260

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	510.000	510
Overført overskud eller underskud		3.683.791	4.135
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>103.400</u>	<u>101</u>
Egenkapital		<u>4.297.191</u>	<u>4.746</u>
Udskudt skat	11	855.022	947
Andre hensatte forpligtelser	12	<u>350.000</u>	<u>450</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.205.022</u>	<u>1.397</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	75.832	1.989
Leverandører af varer og tjenesteydelser		991.288	1.107
Anden gæld		<u>2.542.261</u>	<u>3.021</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.609.381</u>	<u>6.117</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.609.381</u>	<u>6.117</u>
Passiver		<u>9.111.594</u>	<u>12.260</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	510.000	4.134.585	101.200	4.745.785
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(101.200)	(101.200)
Årets resultat	0	(450.794)	103.400	(347.394)
Egenkapital ultimo	510.000	3.683.791	103.400	4.297.191

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	7.419.946	9.967
Pensioner	569.221	689
Andre omkostninger til social sikring	108.729	146
	8.097.896	10.802
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	20
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	8.333	7
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	84.718	113
	93.051	120
	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	11.885	1
Valutakursreguleringer	9.677	26
	21.562	27
	2016	2015
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	10.687	16
Valutakursreguleringer	2.376	0
Øvrige finansielle omkostninger	9.391	18
	22.454	34
	2016	2015
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(91.721)	48
Regulering vedrørende tidligere år	0	27
Effekt af ændrede skattesatser	0	(65)
	(91.721)	10

Noter

	Erhver- vede immateriell e anlægs- aktiver kr.	
	<u>kr.</u>	
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		25.000
Kostpris ultimo		25.000
Af- og nedskrivninger primo		(7.222)
Årets afskrivninger		(8.333)
Af- og nedskrivninger ultimo		(15.555)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		9.445
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	895.473	112.648
Tilgange	17.200	0
Afgange	(170.682)	0
Kostpris ultimo	741.991	112.648
Af- og nedskrivninger primo	(716.318)	(35.084)
Årets afskrivninger	(62.188)	(22.530)
Tilbageførsel ved afgang	170.682	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(607.824)	(57.614)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	134.167	55.034

Noter

	Andre tilgode- havender kr.
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	132.125
Tilgange	41.232
Kostpris ultimo	173.357
Regnskabsmæssig værdi ultimo	173.357

	2016 kr.	2015 t.kr.
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	53.643.475	47.833
Foretagne acontofaktureringer	(51.564.266)	(43.389)
	2.079.209	4.444

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
10. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	5.100	100	510.000
	5.100		510.000

	2016 kr.	2015 t.kr.
11. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	2.078	4
Materielle anlægsaktiver	(46.977)	(58)
Tilgodehavender	3.016.797	2.578
Hensatte forpligtelser	(77.000)	(99)
Fremførbare skattemæssige underskud	(2.039.876)	(1.478)
	855.022	947

12. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser indeholder forpligtelser til retssager. Ultimo 2016 udgør forpligtelser 350 t.kr. Andre hensatte forpligtelser er kortfristede.

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	184.246	199

14. Eventualforpligtelser

Mikkelsen Arkitekter A/S, CVR-nr. 26 31 43 13 samt Dissing + Weitling Arkitektfirma A/S, CVR-nr. 34 90 06 39 hæfter solidarisk for den samlede forpligtelse ved den skattefri grenspaltning pr. 1. januar 2012.
